

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

6582

EBAZPENA, 2009ko azaroaren 18koa, Etengabeko Ikaskuntzako zuzendariarena, multimedia sistemaren bidez hizkuntzen ikastaroak egin dituzten edo tutoretza-zerbitzuak jaso dituzten pertsonen dirulaguntzak emateko behin-behineko erabakia hartzen duena, betiere Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak alde aurretik homologatu baditu.

2006ko urtarrilaren 17ko Aginduak (otsailaren 3ko EHAA) multimedia sistemaren bidez hizkuntzen ikastaroak egin dituzten edo tutoretza-zerbitzuak jaso dituzten pertsonen eman beharreko dirulaguntzak arautzen ditu. Bi kasuetan, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailak alde aurretik homologatu behar ditu ikastaroak eta tutoretza-zerbitzuak.

Beste aldetik, 2009ko ekainaren 5eko Ebazpenak (ekainaren 26ko EHAA) 2009ko ekitaldirako deia egiten du, 2006ko urtarrilaren 17ko Aginduak arautzen dituen dirulaguntzei buruz.

Eskabide-espeditenteak aztertuta, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengo artikulua.– I. eranskinean aipatzen diren pertsonen ematea diru-laguntzak, ondoan diru-laguntzen zenbatekoak ere ageri dira.

Bigarren artikulua.– II. eranskinean aipatzen diren pertsonen aurkeztutako eskabideak ez onartzea, ondoan ageri diren arrazoiengatik.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Lanbide Heziketa eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena EHAAan argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko azaroaren 18a.

Etengabeko Ikaskuntzako zuzendaria,
JOSÉ LUIS ELORZA MÚGICA.

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6582

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2009, del Director de Aprendizaje Permanente, por la que se resuelve definitivamente otorgar ayudas económicas a las personas que han realizado cursos de idiomas multimedia o han recibido servicios de tutorización, en ambos casos previamente homologados por el Departamento de Educación, Universidades e Investigación.

La Orden de 17 de enero de 2006 (BOPV de 3 de febrero) regula las ayudas económicas a las personas que han realizado cursos de idiomas multimedia o que hayan recibido servicios de autorización, en ambos casos, previamente homologados por el Departamento de Educación, Universidades e Investigación.

Por su parte, la Resolución de 5 de junio de 2009 (BOPV de 26 de junio), convocó para el ejercicio 2009 las ayudas económicas previstas en la mencionada Orden de 17 de enero de 2006.

Examinados los expedientes de solicitud correspondientes,

RESUELVO:

Artículo primero.– Conceder ayudas económicas a las personas que se relacionan en el anexo I, por las cantidades que en él se expresan.

Artículo segundo.– Rechazar las solicitudes presentadas por las personas relacionados en el anexo II, por las causas expuestas.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero de Formación Profesional y Aprendizaje Permanente en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de noviembre de 2009.

El Director de Aprendizaje Permanente,
JOSÉ LUIS ELORZA MÚGICA.

I. ERANSKINA/ANEXO I

ESKAERA ONARTUAK/SOLICITUDES ADMITIDAS

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldea <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|----------------|---------------------------|--------------------------------|---|------------------------------|
| Abasolo | Otegui | Francisco | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Abaunza | Ibarguengoitia | Itxasne | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Aguirre | Garagarza | Luis M. ^a | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Aizpitarte | Olazabal | Miren | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Aizpuru | Berasategui | Joseba | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Alberdi | Mendizabal | Izaskun | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Alberdi | Oiarzabal | Iker | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Albisua | Garmendia | Purificación | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Alcorta | Guesalaga | Eukeni | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Aldabe | Cortazar | Arantza | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Aldaiturriaga | Berriozabal | Urko | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Alday | Vázquez | Aintzane | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Aldeano | Peláez | Raul | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Algar | Domingo | M. ^a Itziar | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Alonso | Santos | Joana | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Allende | Bravo | Fco. Javier | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Anarte | Jimeno | M. ^a Carmen | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Andueza | Flores | Pedro | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Angulo | Barrio | Naiara | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Angulo | Fernández | José Luis | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Añón | Escribano | Estibaliz | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Apezetxea | Ugartemendia | Jaione | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Araiz | Ramírez | María | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Aramberri | Larrañaga | Ignacio | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Arana | Goikoetxea | Beatriz | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Aranzabal | Soto | M. ^a Ascensión | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldea <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|------------------|-------------|--------------------------------|---|------------------------------|
| Araukua | Glez | Gorka | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Arce | Llamosas | Igor | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Arce | Macarrón | Elías | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Arce | Zurimendi | Raúl | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Areitioaurtena | Totorika | Ander | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Arias | Prieto | M.ª Jesús | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Arieta-Orbe | Uribe-Echevarría | Jesús | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Ariz | Bidondo | Juan Jesús | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Arnaiz | Moreno | Adolfo | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Arrese | Gorostiza | Nora | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Arriaga | Goirizelaia | Lourdes | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Arrieta | Oyarbide | M.ª Jesús | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Arrieta | Santamaría | Fco. Javier | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Arrieta | Santamaría | Alberto | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Arrizabalaga | Zubieta | Gaizka | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Arruti | Peña | M.ª Lourdes | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Azcoaga | Iturbe | Isabel | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Azkue | Idiákez | Jose Antón | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Barandika | Urrutikoetxea | Vicente | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Barrena | Ezcurra | Ana Isabel | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Basañez | Asua | Inge | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Bea | Larumbe | María Idoia | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Belaustegigoiti | Basterretxea | Beñat | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Bello | Díez | Ana María | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Bilbao | Suárez | Janire | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Biurrun | Galarraga | Miren Idoia | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Bóveda | Urioste | Visitación | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Cabriada | Nuño | José Luis | Bizkaia | Bai&By | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldea <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|------------------|----------------------------|--------------------------------|---|------------------------------|
| Calvo | Collada | Aingeru | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Castillo | Calvo | Beatriz | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Castillo | García | Javier | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Cerezo | Díaz | Fco. Javier | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Coll | Juanes | Montserrat | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Corbi | Morales | María Isabel | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Corchón | Carro | Urko | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Correas | Aguado | Luis Ángel | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Cotrino | Erreguerena | Carmen | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Crego | Terradillos | José M. ^a | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Cuellar | González | Nerea | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Cuevas | Solagaistua | Lorena | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Curiel | Ford | Carmen M. ^a | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| De la Serna | Ortiz | Luis Miguel | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Díaz de Guereñu | De los Ríos | Javier | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Dorronsoro | Iraeta | María Argi | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Dorronsoro | Pérez de Carcam | M. ^a Concepción | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Durán | Glez. de Langari | Jone | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Echevarria | Lizarazu | Margarita | Gipuzkoa | Mondragon | 500 |
| Echevarría | López de Larrin | Jesús Alfredo | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Eguen | Giménez | Arantzazu | Bizkaia | Bai&By | 1500 |
| Eguía | Arteagoitia | Aureliano | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Eguizabal | Mateo | Antonio J. | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Eizagirre | Andonegi | Leire | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Elorza | Gurrutxaga | Idoia | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Erauskin | Irastorza | José Ignacio | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Ereña | Martínez | M. ^a Ángeles | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Eskubi | Ugarte | Mauricio | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldea <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|---------------|----------------|--------------------------------|---|------------------------------|
| Esnaola | Martínez | Idoia | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| España | Yandiola | Pedro Pablo | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Estévez | Rivas | Oscar | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Etxebarria | Arizmendi | Iratxe | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Fernández | Arín | Elena | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Franco | Ibarzabal | Patricia | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Gallego | Hernando | Mónica | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Gámiz | Urrutia | Aurelio | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Gana | Sangróniz | Miren Gotz. | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Garbayo | Lamaison | M.ª Concepción | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| García | Morchón | Unai | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| García | Morchón | Asier | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Garín | Atorrasagasti | Miren | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Gil | Abrisketa | Miren | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Giménez | Elorriaga | Juan Carlos | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Giménez | Molla | Vicenta | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Glez. de Matauco | López | M.ª Inés | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Goicoechea | Nagore | Gorka | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Goikoetxea | Arrieta | Juan Luis | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Goikoetxea | Gurrutxaga | Izaskun | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Gómez | Elarre | Miguel Ángel | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Gómez | Montilla | M.ª Ascensióm | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Gómez | Tena | M.ª del Coro | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| González | Corbacho | Manuel | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| González | Izarra | M.ª Félix F. | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| González | Velasco | Juan Carlos | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Gorostiza | Gardeazabal | Miren Ainhoa | Bizkaia | Bai&By | 1000 |
| Guereta | Nazabal | Rafael | Araba/Álava | Bai&By | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldeia <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|-----------------|------------------------|---------------------------------|---|------------------------------|
| Guerrico | Urretavizcaya | Mikel | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Gurtubay | Uriarte | Arnaitz | Bizkaia | Bai&By | 1000 |
| Hernández | García | Miren Eguz. | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Hoyos | Varona | Javier | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Huesca | Menta | M. ^a Carmen | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Ibaibarriaga | Urresti | Txomin | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Ibáñez | Castillero | Juan Carlos | Bizkaia | Mondragon Lingua | 449,85 |
| Ibarra | Cenarruzabeitia | Jon Ander | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Ibarreta | Pérez | Joseba | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Ibarrondo | Rodríguez | Asier | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Idigoras | Montoya | Juan Pedro | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Iglesias | Torres | Sara | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Iradi | Alcoz | Ainara | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Iraola | Bereciartua | Ander | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Isasi | Salterain | Egoitz | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Izaguirre | Berasategui | Ana Isabel | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Iztueta | Otaegui | M. ^a Pilar | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Layuno | Uriarte | Iratxe | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Lecanda | Azcue | Mónica | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Legarra | Alfaro | M. ^a Elena | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Leiza | Irizar | Mikel | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| León | Fernández | Pedro M. ^a | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Lillo | Sevillano | Oscar | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Lizeaga | Mitxelena | Asier | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Lobato | Villamarín | Juan Carlos | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| López | Aguayo | Begoña | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| López | González | Javier | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 291,50 |
| López | Marnotes | José Anton | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurralde <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|----------------|---------------------------|-------------------------------|---|------------------------------|
| López | Martínez | Ángel | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| López | Recalde | Iñigo | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| López | Verde | Nuria | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| López de Subija | Izaga | Ricardo | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Lorenzo | González | Jorge | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Lores | Espinosa | José Carlo | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Losada | Narváez | Ángela | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Lotina | Vázquez | Gorka | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Madariaga | Zurimendi | José Anton | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Madueño | Valderrama | M. ^a Carmen | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Marcos | Glez | Fernando | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Marquina | Lamonja | Florencio | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Martínez | Arana | Iñaki | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Martínez | Arce | Raquel | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Martínez | Armentia | Amaia | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Martínez | González | Sara | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Martínez | Solas | Yolanda | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Martínez de Ila | Ozaeta | Naiara | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Merino | Terrón | M. ^a Mar | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Micolta | Gutiérrez | Montserrat | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Miqueo | Zubillaga | Dorleta | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Mira | Leal | Simao Pedro | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Miras | Sánchez | Ramón | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Moreno | Día de Guereñu | José | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Moya | Calderón | M. ^a Esperanza | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Muñoz | Lejarazu | M. ^a Luisa | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Murillo | Oiartzun | Aitor | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Mutilva | Álvarez | María Carmen | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldea <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|-------------|-----------------------|--------------------------------|---|------------------------------|
| Navarro | Núñez | María | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Ochoa | Marieta | Carmen | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Onandia | Garate | Mikel | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Ormaetxe | Merodio | José Miguel | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Ormazabal | Arregui | Xuban | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Ortiz de Elguea | Anduaga | Silvia | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Otaegui | Arrieta | Mikel | Gipuzkoa | Bai&By | 1000 |
| Otaño | Zinkunegi | Garikoitz | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Otaola | Fernández | Sarai | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Ovejano | Fernández | M. ^a Julia | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Oyanguren | Desez | Mirentxu | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Ozcariz | Collar | Oiana | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Pagoaga | Gómez | Josu | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Pagola | Aizpiri | Sara | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Palacios | Hernández | María Nieves | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Pascual | Paniagua | David | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Pérez | Benito | Feliciano | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Pérez | García | Mario | <i>Araba/Álava</i> | Mondragon Lingua | 500 |
| Pérez | Maestraitua | Gotzone | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Pérez | Moro | Begoña P. | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Pérez | Zabala | Fco. Javier | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Puente | García | Gorka | <i>Araba/Álava</i> | Mondragon Lingua | 500 |
| Quincoces | Abad | Igor | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Raya | Díez | Esther | <i>Araba/Álava</i> | Bai&By | 500 |
| Rebollo | Rubio | Eliana | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Redondo | Ruiz | Edurne | <i>Araba/Álava</i> | Bai&By | 500 |
| Riga | Sultana | Patrick | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Rivas | Santalla | José Ramón | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldeia <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|-----------------|----------------------------|---------------------------------|---|------------------------------|
| Rodríguez | Morato | Ofelia | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Romero | Alday | Ana Isabel | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Romo | González | Ashley | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Ruiz | Alonso | Jesús Javier | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Ruiz | Ibargoitia | Isabel | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Ruiz de Alegria | Iñíguez de Here | Ander | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Ruiz de Apodaca | Landa | Luis María | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Salazar | Urkiza | Joseba Kol. | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Salbidea | Fernández | Izaskun | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Salgado | Vázquez | José Anton | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| San Emeterio | Cau | M. ^a Carmen | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Sánchez | Díaz | Roberto | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Sánchez | Urcelay | Fco. Javier | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Santa Coloma | Labiano | Javier M. ^a | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Santamaría | Llano | M. ^a Susana | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Santín | Abeledo | Javier | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Sarriugarte | Ansuategui | M. ^a Concepción | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Tena | Valor | Enrique | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Tercilla | Pérez | Pedro | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Torrecilla | Salvador | Ricardo | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Trevín | Rico | Daniel | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Trullos | Othaitz | Ana M. ^a | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Udaondo | Alberdi | Esther | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Unceta | Satruestegui | Koldobika | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Uraga | Echevarria | Ignacio | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Uriarte | Elorriaga | Edurne | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Urionabarrenech | Menéndez | José Ignacio | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Urkidi | Elorrieta | Felipe | Bizkaia | Bai&By | 500 |

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldea <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Dirulaguntza <i>Ayuda</i> |
|-----------------------------------|------------------|--------------|--------------------------------|---|------------------------------|
| UrretaBizkaia | Lasa | M.ª Pilar | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Urturi | Añua | M.ª Pilar | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Urturi | López de Luzuri | Maialen | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Vadillo | Fernández | Patricia | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Valera | Celada | Alberto P. | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Valverde | Macho | Leoncio | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Vázquez | Aizpuru | Pantxike | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Vega | Merino | Rafael | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Vegas | Rituerto | Lorena | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Velasco | Portela | Ainhoa | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Vélez | Cubillo | Jesús | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |
| Vergara | Muñoz | Agustín | Bizkaia | Bai&By | 500 |
| Vicente | Pablos | Mikel | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Villabella | Argarate | Helena | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Villameriel | Arizmendi | Miguel J. | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Villar | Viteri | Alfonso | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | 500 |
| Vinuesa | Lozano | Cristina | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Vizcarra | Morales | M.ª Teresa | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Zuazo | Arsuaga | José Ignacio | Araba/Álava | Mondragon Lingua | 500 |
| Zubiaguirre | Fdez. de Gamarra | Juan Anton | Araba/Álava | Bai&By | 500 |
| Zubiaurre | Otamendi | Maddi | Gipuzkoa | Bai&By | 500 |
| Zumalde | Otegui | Ana M.ª | Bizkaia | Mondragon Lingua | 500 |

II. ERANSKINA/ANEXO II

ESKAERA DEUSEZTUAK/SOLICITUDES RECHAZADAS

| Eskatzailea <i>Solicitante</i> | | | Lurraldea <i>Territorio</i> | Prestakuntza jarduera <i>Acción formativa</i> | Arrazoiak <i>Causas</i> |
|-----------------------------------|---------|-----------|--------------------------------|---|---|
| Altuna | Epelde | Asier | Gipuzkoa | Bai&By | Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren 30/1992 Legearen 71. artikulua <i>Art. 71 Ley 30/1992, de régimen jurídico y procedimiento administrativo</i> |
| Lozano | Luengo | Marcelino | Bizkaia | Bai&By | 2.2 art. Modulo bat gutxienez gainditu ez izana <i>Art 2.2 No haber superado al menos un módulo</i> |
| Pascual | Sevilla | Ruben | Araba/Álava | Mondragon Lingua | Epez kanpo aurkeztua <i>Presentado fuera de plazo</i> |
| Ruiz de Arbulo | Arana | Asier | Araba/Álava | Mondragon Lingua | Epez kanpo aurkeztua <i>Presentado fuera de plazo</i> |
| Ramos | Díaz | Estibaliz | Araba/Álava | Udaberria Euskaltegia | 1.1 art. Ikastaroa ez dago homologatuta 2004ko abenduaren 17ko Ebazpenaren bidez <i>Art. 1.1. No homologado por la Resolución de 17 de diciembre de 2004</i> |
| Balda | Arana | Antxon | Gipuzkoa | Mondragon Lingua | Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren 30/1992 Legearen 71. artikulua <i>Art. 71 Ley 30/1992, de régimen jurídico y procedimiento administrativo</i> |